

**PROTOKÓŁ**  
**z Zebrania Wiejskiego sołectwa Markowa**  
**z dnia 16 lipca 2017 roku.**

Zebranie Wiejskie odbyło się w budynku Centrum Kultury Gminy Markowa. Rozpoczęło się o godzinie 10<sup>30</sup> i trwało do 12<sup>40</sup>. Zebranie otworzył i przewodniczył obradom sołtys wsi Markowa – Tadeusz Szylar. Na wstępie przywitał zaproszonych gości i mieszkańców sołectwa. Następnie przedstawił tematy do omówienia na zebraniu. Zgodnie ze statutem sołectwa, aby uchwały były prawomocne, w zebraniu powinno wziąć udział co najmniej 10% mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze. W Markowej czynne prawo wyborcze posiada 3351 mieszkańców. W związku z powyższym biorąc pod uwagę liczbę zgromadzonych osób zebranie wiejskie odbyło się w drugim terminie. Lista obecności mieszkańców stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a lista zaproszonych gości załącznik Nr 2.

Porządek zebrania wiejskiego przedstawiał się następująco:

1. Informacja o prowadzonych pracach związanych z modernizacją ewidencji gruntów i budynków.
2. Informacja Wójta na temat zadań realizowanych z budżetu Gminy Markowa na rok 2017.
3. Sprawy różne.

**Ad. 1. Informacja o prowadzonych pracach związanych z modernizacją ewidencji gruntów i budynków.**

Sołtys wsi – poprosił zaproszonych gości o przedstawienie informacji związanych z pracami dotyczącymi modernizacji ewidencji gruntów i budynków.

Bogdan Drożdż – przedstawił informacje dotyczące prac modernizacji gruntów i budynków. Poinformował, iż powiat łańcucki przystąpił do projektu Podkarpacki System Informacji Przestrzennej. Dodał także, iż w ramach tego projektu Starosta ma obowiązek zmodernizować ewidencję gruntów i budynków. Modernizacja ewidencji gruntów będzie polegać na ustaleniu granic w terenach zabudowanych, zmianie użytków i prostowaniu wszelkiego rodzaju różnych błędów. Na te cele zostało pozyskane około 9 mln. zł.

Marek Szelepa – podkreślił, iż prace te można podzielić na trzy części. Pierwsza część dotyczyć będzie sprawdzenia budynków, a zatem czy budynki są przestrzennie dobrze usytuowane. Następną część prac będzie związana z bezpośrednim ustaleniem granic działek w terenie zabudowanym, ostatnia natomiast dotyczyć będzie weryfikacji użytków gruntowych. Dodał, iż najważniejszą rzeczą jest ustalenie granic działek. Kontynuując zaznaczył jak to będzie wyglądać. A zatem zostanie co najmniej miesiąc wcześniej wysłane zawiadomienie dotyczące rozgraniczenia działki. Dodał iż po tych procedurach zostaną wprowadzone zmiany w księgach wieczystych dotyczące powierzchni.

Robert Szpytma – zapytał, co jeżeli będą sprawy sporne dotyczące tych granic.

Marek Szelepa – odpowiedział zaznaczając, iż ta procedura jest dla ludzi zgodnych. Dodał, że należy rozróżnić ustalenie takich granic jak my to robimy, od rozgraniczenia nieruchomości. Po pierwsze rozgraniczenie nieruchomości w sprawach spornych prowadzi Urząd Gminy, natomiast Urząd Powiatowy nie jest kompetentny do prowadzenia tego typu spraw. Ale jeżeli się zdarzy granica sporna, to w protokole zostanie zapisane, że granica jest sporna i ta granica zostanie przeniesiona z dotychczasowych materiałów. Zaznaczył, iż po stronie właścicieli należy ten spór rozstrzygnąć w drodze cywilnoprawnej.

Paweł Szylar – pieniądze weźmiecie, a później nic nie wychodzi.

Marek Szelepa – odpowiedział, że nie, ponieważ jak byłoby zrobione rozgraniczenie na tych dotychczasowych mapach, to połowa ludzi by się biła, a co za tym idzie

spowodowałyby to spory sąsiedzkie. Stwierdził, iż jeżeli dane włożone do GPS są wątpliwej jakości, to on to pokaże.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy podważa pomiary tych wszystkich GPS-ów.

Marek Szelepa – odpowiedział, że nie. Kontynuując dodał, iż podważa dokładność poprzednich pomiarów ewidencyjnych.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy tych kiedy nie było GPS-ów.

Marek Szelepa – odpowiedział, że tak.

Piotr Sagan – zauważył, iż najpierw powinny być robione rozgraniczenia, a później powinna być robiona aktualizacja.

Marek Szelepa – stwierdził, iż to jest sprawa prawna. Rozgraniczenie robi się na podstawie wniosku stron do Wójta w indywidualnych sprawach.

Zygmunt Trznadel – jeżeli na wsi nie będzie dużo działek, to na co te 9 mln. dostaniecie. Zapytał, czy po to, aby pieniądze wziąć i siedzieć za biurkiem.

Mieczysław Rejman – stwierdził, iż uczestnicząc w zebraniach dokładnie zna scenariusz pytających (na co są przeznaczane pieniądze, nic nie robicie) itp. Kontynuując dodał także, iż są to pieniądze unijne i można nie robić nic opracowując wszystko na zdjęciu (ponieważ takie są techniki). A wówczas właściciele działek nie będą mieli na to wpływu. Kontynuując dodał, iż sens jest wtedy jeżeli oddajemy to w ręce ludzi. Zaznaczył także, iż jeżeli chodzi o wąskie drogi gminne, to da się je poszerzyć w tej procedurze. Zgadzając się np. oddać z nie odpłatnie np. po metrze.

Łukasz Cwynar – zapytał, czy ta działka wówczas przechodzi na Gminę.

Mieczysław Rejman - odpowiedział, że tak. Zostanie odpisana właścicielowi i pozostanie mu rzeczywista powierzchnia. Dodał, iż z urzędu zostanie wprowadzone do ksiąg. Właściciel nie ponosi żadnych kosztów.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy będzie to uregulowane wszystko razem.

Mieczysław Rejman – odpowiedział, iż będzie to wszystko uregulowane. Dodał, iż będzie to wynikało z tej modernizacji.

Maciej Szczepaniak – zapytał, ile metrów powinna mieć droga gminna.

Janusz Szylar – odpowiedział, że powinny być dwa pasy ruchu, każdy po 2.25 metra minimum.

Jacek Szylar – stwierdził, iż u nas takiej drogi nie ma.

Janusz Szylar – dodał, iż w terenie zabudowanym jest to droga, pobocza, rowy, pas za rowami razem 10 metrów. Kontynuując starał się przekonać, iż jest to odpowiedni moment, aby poszerzyć te drogi.

Maciej Szczepaniak – zauważył, iż w niektórych miejscach nie ma możliwości poszerzenia drogi. Spowodowane to jest między innymi tym, iż są budynki, czy płoty.

Janusz Szylar – odpowiedział, że zawsze jest możliwość poszerzenia drogi.

Jacek Szylar – zapytał, czy ścieżki gminne też będą ewidencjonowane.

Marek Szelepa – jeżeli tzw. ścieżki ewidencyjne są działką ewidencyjną, to tak.

Bogdan Drożdż – dodał, że jeżeli przy tych procedurach będzie potrzeba stabilizacji, to już na własny koszt. Przy geodezie za zgodą sąsiada będzie można takiej stabilizacji dokonać.

Marek Szelepa – dodał, iż przejście przez całą procedurę będzie stanowić podstawę zmiany opodatkowania. Kontynuując zaprosił do obejrzenia strony [geoportal.gov.pl](http://geoportal.gov.pl)

Łukasz Cwynar – zapytał, czy geoportal obrazowo jest dobrze wykonany, czy są błędy.

Mieczysław Rejman – odpowiedział, że są błędy do 3 metrów. Nie jest obrazem.

Marek Szelepa - dodał, iż pracownicy firmy wchodząc na gospodarstwa będą mieli identyfikatory ze zdjęciem, oprócz tego upoważnienie imienne w formie dokumentu. Wspomniał także o Gminie Czarna. Tam był także problem z wąskimi drogami, jednak mieszkańcy zgodzili się i odstąpili nieodpłatnie kilka metrów. Takich dróg zostało zrobione kilka za zgodą ludzi.

Janusz Szylar – zapytał, a co w przypadku dróg, jeżeli jeden właściciel nie żyje a pozostali wyrazili zgodę.

Marek Szelepa – odpowiedział, że mieli już takie sytuacje, wówczas znaleziono spadkobierców. Dodał, iż nie należy podchodzić do tego pod względem wzrostu podatków ale, jest to dla przyszłych pokoleń. Dalej poinformował, iż posiadają uprawnienia do zmian

przedmiotowych. Ponadto nie znoszą współwłasności, i nie mają prawa do zmiany własności.

Łukasz Cwynar – zapytał, co ze scalaniem działek.

Marek Szelepa – odpowiedział, jest to prawnie możliwe, ale jeżeli nie ma pięciu działek to nie poleca. Jest to możliwe, ale nie przy jednej, dwóch działkach. Takie rzeczy były robione, ale w przypadkach, gdy właściciele oddali swe działki pod cmentarz.

Piotr Sagan – zapytał, kiedy te prace się rozpoczną.

Marek Szelepa – odpowiedział, że będzie to koniec sierpnia początek września. Zaczniemy od budynków, ponieważ procedura nie wymaga zawiadamiania stron. Natomiast jeżeli pojawią się wątpliwości co do zapisów w starej ewidencji, to wówczas należy podać datę rozpoczęcia budowy, termin oddania budynku do użytku, oraz jakie pełni funkcje. Zaznaczył także, iż nie ma to nic wspólnego z nadzorem budowlanym, interesuje ich tylko stan faktyczny.

Jan Kilian – zapytał, czy nanoszony jest stan budynków faktyczny, taki jaki jest.

Marek Szelepa - odpowiedział, że tak.

Jan Kilian – zapytał, co jeżeli do nowego budynku został dobudowany ganek.

Marek Szelepa – odpowiedział, że ganek zostanie domierzony.

Łukasz Cwynar – zapytał, czy nieścisłości będą wyrównane pomiędzy wypisami z rejestru gruntów, a księgami.

Marek Szelepa – Do ksiąg będzie wszystko wprowadzone.

Łukasz Cwynar – zapytał, co w przypadku gdy, jeden z sąsiadów się nie zgodzi.

Marek Szelepa – odpowiedział, to będzie jako nieustalone - spór. W ewidencji będzie ostrzeżenie że, ta granica jest sporna.

Janusz Szylar – zapytał, z czego będzie brane nowe zabudowanie. Czy ze studium.

Marek Szelepa – opowiedział nie, obszar prac objętych ustaleniem określi Starostwo.

## **Ad. 2. Informacja Wójta na temat zadań realizowanych z budżetu Gminy Markowa na rok 2017.**

Wójt Gminy – przedstawił budżet. W styczniu w budżecie dochody wyniosły 23 mln. 708 tys. 987 zł., natomiast wydatki w tym budżecie opiewały na kwotę 24 mln. 639 tys.7 zł. Po zmianach po zakończeniu pierwszego półrocza planowane dochody wynoszą 25 mln. 207 tys. 606 zł 63 gr., a planowane wydatki na 2017 rok wynoszą 26 mln. 293 tys. 352 zł 48 gr. Dodał, iż budżet kształtuje się w zależności od wykonywanych inwestycji. Należy także zauważyć, iż budżet Gminy jest około 5 mln. większy niż po wcześniejsze lata (pomijając rok 2016, ponieważ obowiązywała zmiana poniżej 5 mln. Związane to było z zasiłkiem 500+). Kontynuując przedstawił inwestycje które były zrealizowane w 2016 roku. Przebudowa drogi gminnej Zagumnie rejon I, II. Zadanie to wyniosło 153 tys. 715 zł. Następnie została przebudowana stara droga o długości 550 metrów o łącznej kwocie 150 tys. 733 zł. Przebudowa i rozbudowa przedszkola i szkoły filialnej na górnej Markowej w kwocie 5 mln. 343 tys. 552 zł. Został także wykonany plac zabaw przy przedszkolu. Ponadto remont Ośrodka Zdrowia ( dotyczył naprawy pionu kanalizacyjnego, wstawienie drzwi do gabinetu pediatry). Również została wykonana dokumentacja programu funkcjonalno-użytkowego dotycząca przebudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Markowej. Wspomniał także o założeniach na 2017 rok. Są to: nakładka asfaltowa na łączniku Husów – Kamionka, w stronę GS Markowa, dalsza przebudowa drogi w rejonie I, II. Ponadto w 2017 roku zostały wykonane prace powierzchniowe remonterem na drodze zagumiennej od numeru domu 669 tj. Pana Andrzeja Szylara do numeru domu 392 tj. Pana Mariusza Olbrychta, a także łącznik numer 1, oraz droga Markowa – Lipnik od numeru 134 tj. Pana Stanisława Kluza do drogi zagumiennej. Remonterem został wykonany łącznik drogi koło Domu Nauczyciela, Banku Spółdzielczego, a także Kazimierz i początkowy odcinek drogi w rejonie I, II. Ponadto zostały utwardzone pobocza w rejonie I, II, położone korytka kolejowe koło Adama Kluza, jak również przy drodze Kazimierz koło Pana Zająca po dwóch stronach, oraz koło Pana Tadeusza Kielara. Zamontowano także lustro drogowe koło Banku Spółdzielczego. Oprócz

wyżej wymienionych robót wykonywane są inne prace. Zaznaczył, także, iż przeznaczono 470 tys. zł na parking powyżej Muzeum.

Zygmunt Trznadel – zapytał, co ze starym Domem Ludowym, ponieważ miał być rozebrany. Kontynuując dodał, iż dowiedział się, iż jest on oddany pod zabytek. Dodał „czy wyście się zastanowili co robicie”. Dalej zapytał ile pieniędzy unijnych zostało przekazane na Urząd Gminy, od początku rządów Pana Wójta.

Wójt Gminy – stwierdził, iż nie odpowie dokładnie na to pytanie, ponieważ trzeba było by to policzyć. Jeżeli chodzi o Dom Ludowy to w lutym został wpisany przez Ministerstwo na listę zabytków, niezależnie od naszej woli. Dodał, iż w ubiegłym roku zostały przeniesione środki finansowe z tego celu ( czyli ze środków przeznaczonych na rozbiórkę Domu Ludowego) na zakup samochodu strażackiego. Tam było przewidziane 90 albo 95 tys. zł. ponieważ brakowało pieniędzy na zakup samochodu.

Dawid Szylar – zaznaczył, iż pieniądze na zakup samochodu były przeznaczone z parkingu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że też, ale brakujące środki zostały przeniesione.

Zygmunt Trznadel – stwierdził, iż od 6 lat były rozmowy na temat rozbiórki Domu Ludowego, Zapytał jak było go nie rozebrać skoro były przeznaczone na ten cel pieniądze i ludzie podczas zebrania wyrazili zgodę na jego rozbiórkę.

Wójt Gminy – poprosił o wysłuchanie.

Zygmunt Trznadel – Dodał także, iż nie były pieniądze przekazane z rozbiórki Domu Ludowego na samochód strażacki, tylko pochodzą z innych celów.

Wójt Gminy – odpowiedział, iż zostały przekazane w tamtym roku pieniądze w kwocie 90 albo 95 tys. na zakup samochodu strażackiego.

Zygmunt Trznadel – stwierdził, iż Pan Sołtys rozpoczynając zebranie wita radnych, a zatem zapytał gdzie jest Przewodnicząca Rady, Zastępca, dodał czy nie obowiązuje ich zebranie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że Pani Przewodnicząca Rady pochodzi z Tarnawki, Pan Zastępca Przewodniczącego Rady jest z Husowa. Oni pojawiają się na swoich zebraniach.

Zygmunt Trznadel – stwierdził, iż mają interes z Wójta.

Wójt Gminy – dodał, iż nie widzi w tym żadnego powiązania.

Zygmunt Trznadel – zapytał, ile pieniędzy jest przekazywane na Tarnawkę i Husów.

Wójt Gminy – zapytał, czy to nie jest teren Gminy.

Zygmunt Trznadel – poprosił, o zwrócenie uwagi na wygląd Zespołu Szkół im. Ulmów w środkowej Markowej, oraz przedszkola naprzeciw kościoła. Kontynuując zapytał czy Pan Wójt jeździ po innych wsiach.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

Zygmunt Trznadel – zapytał, czy widzi Wójt jak wyglądają inne Gminy.

Wójt Gminy – zapytał Pana Trznadla, czy widzi jak wygląda szkoła na górnej Markowej.

Zygmunt Trznadel – zapytał, Wójta, co zrobił przez 6 lat.

Wójt Gminy – odpowiedział, iż uzależnione jest wszystko od możliwości. Nie można cały czas finansować tylko na terenie Markowej.

Zygmunt Trznadel – dodał, iż Markowscy rolnicy wzięli z UE więcej pieniędzy, aniżeli zostało pozyskane dla Gminy.

Wójt Gminy – stwierdził, że być może tak, jeżeli są to dopłaty do tak potężnego arealu jaki jest uprawiany.

Zygmunt Trznadel – stwierdził iż o godzinie 14<sup>55</sup> nic nie da się w Urzędzie Gminy załatwić.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak nie jest. Nie ma takiej sytuacji, aby nie zastać kogoś. Są osoby które nawet do 19<sup>00</sup> pracują.

Leszek Kluz – zapytał, co z drogą na Kamionkę. Ile Husów będzie robił tej drogi i z jakich środków. Kontynuując dodał, co ze środkami z Rady Sołectkiej przeznaczonymi na Skotnik.

Janusz Szylar - odpowiedział, że te pieniądze są, ale jest to za krótki odcinek, dlatego firma nie chce się podjąć.

Leszek Kluz – zapytał, o dotacje z FOGR-u.

Janusz Szylar- odpowiedział, że jest w tym roku w Husowie. W Markowej będzie w następnym roku.

Leszek Kluz – zapytał, jak to wygląda w przeliczeniu na %.



Janusz Szylar – odpowiedział, iż minimum Gmina musi dołożyć 25% swoich pieniędzy do tego co dostaje.

Leszek Kluz – zwrócił się z prośbą o zarezerwowanie w przyszłości pieniędzy na tę drogę, ponieważ woda zabiera ten kamień.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest zamiar, aby zamknąć to nawierzchnią asfaltową.

Piotr Sagan – zapytał, od kiedy obowiązuje ustawa śmieciowa.

Maria Kielar – odpowiedziała, że od połowy 2013 roku.

Piotr Sagan – zapytał, od kiedy będzie w Gminie punkt selektywnej zbiórki odpadów. Stwierdził, iż ustawa zobowiązuje Gminę do tego rodzaju zbiórki.

Maria Kielar – odpowiedziała, że to są nieaktualne dane. Tak było do końca 2015 roku.

Piotr Sagan – zauważył, iż jest problem z wieloma rzeczami, których nie można wrzucić do worka.

Wójt Gminy – odpowiedział, że aby to składować na terenie Gminy, to muszą być obiekty zamknięte przeznaczone do takiej zbiórki.

Stanisław Homa – zapytał, dlaczego został przeniesiony Bank Spółdzielczy do Gminy.

Wójt Gminy – odpowiedział, iż wszystkie Gminy zeszyły z takiej usługi jak kasa. Ponadto są to dodatkowe koszty dla Gminy związane z utrzymaniem. Zaznaczył, iż być może udało by się wprowadzić na krzyżówkach Bank. Kontynuując dodał, iż będzie o to zabiegał.

Wacław Ingot – zapytał, dlaczego Bank bierze prowizję np. od śmieci, w kasie takiej prowizji się nie płaciło.

Wójt Gminy – zostały przedstawione różne możliwości dokonania płatności. Można płacić przez internet, a podatki można płacić u softysa. Na tym etapie nie można było wyegzekwować od nich rezygnacji z prowizji. Prowizja była warunkiem przejścia z krzyżówek, do Gminy.

Jan Kilian - przedstawił informacje odnośnie działalności CKGM. Ponadto dodał, że został złożony wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, odnośnie zakupu mobilnej estrady o wymiarach 6 na 8 metrów. Na ten cel zostało przyznane dofinansowanie w wysokości 65 tys. pod warunkiem dołożenia pozostałej części. Dzięki uprzejmości Rady Gminy pozostała część została przekazana. Obecnie trwają procedury przetargowe. Kontynuując, zaprosił na uroczystości, które odbędą się w najbliższym czasie.

Maria Kielar – przypomniała rolnikom, iż do końca lipca można zakupić do gospodarstwa paliwo, jeżeli nie został wyczerpany limit za ten rok, aby w sierpniu złożyć wniosek.

Robert Szpytma – stwierdził, iż górna Markowa znalazła się w strefie oddziaływania wiatraków. W związku z tym pojawił się problem w inwestycjach. Zapytał jak mieszkańcy powinni się przed tym zabezpieczyć.

Wójt Gminy - odpowiedział, iż zgodnie z ustawą jest trzy miesiące na to, ażeby można było od stosownych władz otrzymać decyzję na budowę budynków o przeznaczeniu mieszkalnym. Jednak docierają informacje, że ustawa ta ma być korygowana i odległości mogą ulec zmianie odnośnie budowy wiatraków. Kontynuując zaznaczył, iż obowiązuje nas ustawa z lipca ubiegłego roku gdzie jest te 1,5 km. i gdzie do trzech lat należy zabiegać o to aby uzyskać decyzję na budowę budynku o przeznaczeniu mieszkalnym. Po upływie 3 lat teren ten staje się terenem nie do odzyskania dla celów mieszkalnych ze względu na obowiązującą ustawę.

Robert Szpytma – czyli należy wystąpić o decyzję o warunkach zabudowy, jeżeli ktoś chce się budować.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

Maciej Szczepaniak – zapytał, co z drogą dojazdową do parkingu, Sadu Pamięci. Czy będzie ona zrobiona.

Wójt Gminy – odpowiedział, że droga będzie zrobiona po ukończeniu robót, aby nie uległa zniszczeniu.

Maciej Szczepaniak – zapytał, ile przeznaczonych jest pieniędzy w tym roku na Fundusz Sołecki.

Softys wsi – odpowiedział, że tyle co w tamtym roku 27 tys.

Maciej Szczepaniak – stwierdził, iż będzie to w sumie 57 tys.

Softys wsi – odpowiedział, że nie ponieważ nie da się tego połączyć.

Maciej Szczepaniak – zapytał, czy Funduszu Sołeckiego nie można połączyć, bądź przesunąć.

Janusz Szylar – odpowiedział, że ustalone było w tamtym roku, że Fundusz Sołecki przeznaczony na Markową, będzie wydatkowany na drogę koło GS-u. Natomiast w tym roku uchwalimy kolejną kwotę na jakiś cel, który zostanie zrealizowany w następnym roku.

Maria Kielar - wyjaśniła funkcjonowanie funduszu sołeckiego. Do września zostaje naliczona kwota, a we wrześniu na przyszły rok Zebranie Wiejskie ustala, na co będzie ta kwota przeznaczona.

Maciej Szczepaniak - zauważył, iż Zebrania Wiejskie są przesuwane w czasie co powoduje, że ludzie się gubią kiedy się odbywają.

Maria Kielar – dodała iż na dzisiejszym Zebraniu miało być podzielone to co na następny rok, ale się nie da, ponieważ nie ma wskaźników z Ministerstwa. Dodała, iż uchwalając budżet w styczniu musi być wpisane, na co te pieniądze będą przeznaczone, dlatego najpóźniej we wrześniu należy podjąć decyzję.

Paweł Szylar – zapytał, co z Domem Ludowym, kto go będzie remontował.

Wójt Gminy - odpowiedział, iż Pani Wiceminister Gowin będąc w Markowej zauważyła, iż znajduje się tutaj taka perełka, i wpisano go jako zabytek. Dodał, iż myśmy nie występowali, ażeby wpisać w listę zabytków Domu Ludowego. Był także za rozburzeniem wraz z fundamentami.

Andrzej Bytnar – stwierdził, iż nie ma planu kiedy będzie to realizowane.

Wójt Gminy – dodał, iż liczymy na dofinansowanie. Budynek ten był już stricte przygotowany do rozbiórki.

Jan Kilian – dodał, iż Konserwator Zabytków sprawuje pieczę nad tym budynkiem. Zaznaczył iż należy zabiegać, aby funkcja tego budynku nie zmieniła się, przynajmniej w zakresie istnienia tam sali widowiskowej ze sceną.

Aleksander Olbrycht - stwierdził, iż na jednym z zebrań wiejskich padła propozycja, aby sesje Rady Gminy były nagrywane. Zostało to przegłosowane. Później nagrania te miały trafiać na stronę Gminy, ale tam się nie pojawiają.

Wójt Gminy - odpowiedział, że sesje są nagrywane.

Urszula Cwynar – dodała, iż nagrania po zatwierdzeniu protokołów są niszczone, ponieważ wynika to ze statutu.

Grzegorz Olbrycht – zapytał o scalanie gruntów, czy będzie ten temat w najbliższym czasie poruszany.

Wójt Gminy – odpowiedział, iż w tej chwili Starostwo Powiatowe nie ma pieniędzy na dalsze prowadzenie tego typu prac.

Antoni Szpytma – zapytał, kiedy tablica informacyjna będzie na górnej Markowej.

Sołtys wsi – odpowiedział, że już nie długo, wszystko jest na dobrej drodze.

### **Ad. 3. Sprawy różne.**

Sołtys wsi – zwrócił się z prośbą o poobcinanie gałęzi przy swoich posesji zwisających na drogę.

Adam Krzysztyniak – zauważył, iż jadąc z górki od Domu Ludowego jest ograniczona widoczność z prawej strony. Następnie zapytał jak Gmina rozwiąże ten problem.

Sołtys wsi – odpowiedział, że tam jest postawione przez Gminę lustro.

W związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys wsi Markowa – Tadeusz Szylar zakończył zebranie wiejskie i podziękował wszystkim za przybycie.

Na ty protokół zakończono i podpisano.

INSPEKTOR  
*Urszula Cwynar*  
mgr Urszula Cwynar

S O Ł T Y S  
*Tadeusz Szylar*  
Tadeusz Szylar